

Piotr Pawłowski
Prezes Zarządu Oddziału
SAP w Kielcach

SPRAWOZDANIE ODZIAŁU
STOWARZYSZENIA ARCHIWISTÓW POLSKICH ZA LATA
2012-2017

W dniu 14 czerwca 2012 r. odbyło się Zebranie Sprawozdawczo – Wyborcze, podczas którego dokonano wybory nowych władz Oddziału oraz wybrano Delegatów na XIV Zjazd Delegatów SAP.

Władze Oddziału ukonstytuowały się w sposób następujący:

Zarząd :

prezes Oddziału: PIOTR PAWŁOWSKI

wiceprezes: ANNA SMORAĞ

skarbnik: RAFAŁ CHAŁOŃSKI

sekretarz: MONIKA MARCINKOWSKA

członek: RAFAŁ RĘBOSZ

Komisja Rewizyjna:

przewodnicząca: ANNA ROGOWSKA

członek: IWONA POGORZELSKA

członek: ANNA SULIS

Delegatami na Zjazd Delegatów SAP zostali wybrani kol. ANNA SMORAĞ, RAFAŁ CHAŁOŃSKI, PRZEMYSŁAW WZOREK I PIOTR PAWŁOWSKI

Liczba członków SAP stan na **28.02.2017 r.** – **47** członków. W stosunku do roku 2012 przybyło 5 członków.

W dniu 26 czerwca 2016 r. Zarządu Oddziału Stowarzyszenia Archiwistów Polskich w Kielcach podjął uchwałę nr 2/2012 w sprawie dofinansowania uczestnictwa członków Oddziału SAP w Kielcach w VI Powszechnym Zjeździe Archiwistów Polskich, który odbył się w dniach 4-7 września we Wrocławiu. Na podstawie powyższej uchwały Zarząd dofinansował udział w Zjeździe 15 członkom Oddziału. Na zjeździe wrocławskim do Zarządu Głównego SAP została wybrana kol. ANNA SMORAĞ.

ROK 2013

W roku 2013 odbyły się 2 Walne Zebrania Członków Oddziału. Pierwsze w dniu 5 czerwca 2013 r., drugie 17 grudnia 2013 r. Zarząd odbył w roku 2013 - 6 posiedzeń.

VI 2013 - Stowarzyszenie Archiwistów Polskich Oddział w Kielcach, we współpracy z Archiwum Państwowym w Kielcach oraz Świętokrzyskim Towarzystwem Genealogicznym „Świątogen” w Kielcach, zorganizowało konkurs genealogiczny „Moja rodzina”. 18 czerwca 2013 r. miało miejsce uroczyste podsumowanie konkursu i wręczenie nagród (Oddział SAP był fundatorem 2 głównych nagród).

14 września 2013 r. Oddział Zamiejscowy w Sandomierzu Archiwum Państwowego w Kielcach odwiedziła grupa koleżanek i kolegów z częstochowskiego oddziału SAP. Piotr Pawłowski – Prezes Zarządu Oddziału SAP w Kielcach, wspólnie z kol. Stefanem Solaninem przedstawili gościom z Częstochowy, historię i zasób sandomierskiego archiwum oraz ciekawostki dot. ziemi sandomierskiej.

X 2013 r. Kolega Hubert Mazur uczestniczył w Konferencji naukowej „Nowe funkcje archiwów” na UAM w Poznaniu

XII 2013 r. wspomniany wyżej Hubert Mazur uczestniczył w Konferencji „IV Toruńskie Konfrontacje Archiwalne” na UMK w Toruniu

Od 2013 roku funkcjonuje strona internetowa Oddziału pod adresem: www.sapkielce.hpu.pl. Twórcą i moderatorem strony jest kol. Przemysław Wzorek.

ROK 2014

W roku 2014 Zarząd Oddziału spotykał się czterokrotnie. Z przyczyn niezależnych od władz oddziału w roku tym nie odbyło się zebranie ogólne członków.

W 2014 r. Kolega Hubert Mazur uczestniczył w konferencji „Dziedzictwo kulturowe, ochrona wartości, popularyzacja” na UAM w Poznaniu.

ROK 2015

W roku 2015 odbyły się 3 Zgromadzenia ogólne członków SAP.

- I. 23 kwietnia 2015 r.** na którym omawiano propozycję organizacji VII Powszechnego Zjazdu Archiwistów Polskich w roku 2017 w Kielcach przedstawioną przez Panią Wiesławę Rutkowską Dyrektora Archiwum Państwowego w Kielcach oraz Piotr Pawłowski. Omawiano także sprawy związane z organizacją Jubileuszu 50 Rocznicy powstania Stowarzyszenia Archiwistów Polskich.
- II. Drugie 28 sierpnia 2015 r.** na którym Pani Wiesława Rutkowska przedstawiła informację o organizacji VII Powszechnego Zjazdu Archiwistów Polskich w roku 2017 w Kielcach, zmiany w prawie archiwalnym – przedstawili kol. kol. Anna Smorąg, Rafał Chałoński, Piotr Pawłowski. W drugiej części zebrania Zwiedzono obiekty Parku Etnograficznego w Tokarni. Spotkanie zakończył Piknik archiwalny.

III. 3 grudnia 2015 r. na którym Informacja o organizacji VII Powszechnego Zjazdu Archiwistów Polskich w roku 2017 w Kielcach przedstawiła Pani Wiesława Rutkowska Dyrektor Archiwum Państwowego w Kielcach. O brakowaniu dokumentacji niearchiwalnej w świetle nowych przepisów wykonawczych do znowelizowanej ustawy archiwalnej mówił kol. Rafał Chałoński.

Zarząd Oddziału spotykał się czterokrotnie.

W skład Komitetu organizacyjnego VII Powszechnego Zjazdu Archiwistów Polskich weszli następujący członkowie Oddziału: Anna Smorąg, Monika Marcinkowska, Przemysław Wzorek i Piotr Pawłowski.

W dniach 17-18 września 2015 r. w Warszawie miał miejsce Nadzwyczajny Zjazd Delegatów Stowarzyszenia Archiwistów Polskich poświęcony obchodom jubileuszu 50-lecia Stowarzyszenia. W ZJEŹDZIE TYM UCZESTNICZYLI DELEGACI Z Kielc: Anna Smorąg, Przemysław Wzorek i Piotr Pawłowski. Na zjeździe tym Kol. Anna Smorąg została odznaczona dyplomem PRO MASOVIA przyznany przez Marszałka Województwa Mazowieckiego za wybitne zasługi i całokształt działań na rzecz województwa mazowieckiego

ROK 2016

W roku 2016 odbyło się 23 czerwca 2016 r.

W roku 2016 odbyło się jedno Walne Zebranie członków Oddziału w dniu: 23 czerwca. Omówiono na nim stan przygotowań do organizacji VII Powszechnego Zjazdu Archiwistów Polskich w roku 2017 w Kielcach, zgłoszono propozycje dot. udziału członków Oddziału w pracach organizacyjnych zjazdu. Chciałbym w tym miejscu podziękować tym członkom Oddziału, którzy zgłosili gotowość pracy przy organizacji zjazdu, w szczególności Kol. Hildegardzie Jankowskiej, Tamarze Nartowskiej i Zdzisławie Wanat Dalach.

ROK 2017

Odbyło się 1 zgromadzenie członków w dniu 28 lutego 2017 r Zebranie Członków Oddziału, na którym Pani Wiesława Rutkowska przedstawiła propozycje programu VII Powszechnego Zjazdu Archiwistów Polskich w Kielcach w 2017 r.

UDZIAŁ W PRACY ZARZĄDU GŁÓWNEGO

Członek Zarządu Głównego kol. Anna Smorąg aktywnie uczestniczyła w pracach Zarządu Głównego SAP szczególnie zaś w pracach Komisji Gospodarczej. Prezes Oddziału corocznie uczestniczył w posiedzeniach Zarządu Głównego.